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Valtiovarainministeriö  

Viite: Lausuntopyyntönne 14.2.2022 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto; HE valtion virkamieslain muuttamisesta 
Hallituksen esitysluonnos koskee pääosin työehtodirektiivin täytäntöönpanoa valtion virkamiehiä 
koskevien säännösten osalta. Ehdotukset merkitsevät lisää hallinnollisia tehtäviä valtion 
työnantajavirastoille, mutta liikkumavaraa direktiivin toimeenpanossa lienee melko vähän. Yhteiset 
mallipohjat uusien säännösten mukaisten tietojen antamiseen helpottaisivat virastojen työtä. 

Sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ole muutosehdotuksia ehdotettuihin pykäläteksteihin. Sen sijaan 
sosiaali- ja terveysministeriö esittää muutamia huomioita hallituksen esitysluonnoksen perusteluista. 

Työsuojeluviranomaisen roolista 

Perusteluissa viitataan muutamassa kohdassa – muun muassa vaikutusten arvioinnissa – 
työsuojeluviranomaisen rooliin ja sen kasvamiseen. Nykyisellään työsuojeluviranomaisen 
toimivaltaan ei kuulu valtion virkamieslain eikä Suomen Pankin virkamiehistä annetun lain säädösten 
noudattamisen valvonta. Lausunnolla olevaan luonnokseen ei tällaisia säädösmuutosehdotuksia 
sisälly, ja valtiovarainministeriöstä saadun tiedon mukaan työsuojeluviranomaisen roolia ei ole tältä 
osin tarkoitus muuttaa nykyisestä. Tämän vuoksi tämän hallituksen esityksen perusteluja on syytä 
muokata niin, että ne vastaavat tämän hallituksen esityksen ehdotusten sisältöä. Luonnoksen 
perusteluista voi saada käsityksen, että työsuojeluviranomaisen toimivalta koskisi ehdotettujen 
uusien säännösten valvontaa. 

Virkasuhteen kestoajan pidentämistä koskevasta virkamiehen pyynnöstä ja työnantajan selvityksestä 

Perusteluissa todetaan hyvin, että määräaikaisen virkasuhteen kestoajan pidentämistä harkittaessa 
on otettava huomioon muun muassa se, että määräaikainen nimitys voidaan tehdä vain 
virkamieslaissa säädetyillä perusteilla.  

Jonkin verran epäselväksi sen sijaan jää, mitä perusteluissa tarkoitetaan sillä, että virkamiehen 
pyyntö voisi tarkoittaa toistaiseksi voimassa olevaan virkasuhteeseen siirtymistä. Tämä ei voine 
tarkoittaa muuta kuin nimittämistä virkaan. Valtion virkamieslaissa on säädetty hyvin suppeasti ne 
tilanteet, joissa virka on mahdollista täyttää ilman avointa hakumenettelyä. Sosiaali- ja 
terveysministeriö ehdottaa harkittavaksi, että perusteluja täydennettäisiin selvyyden vuoksi tältä 
osin.  

Pääasiallisten tehtävien tai niiden määräytymisperusteen ilmoittamisesta virkamiehelle 

Virkamiehelle olisi uuden säännöksen mukaan annettava tieto viran tai virkasuhteen pääasiallisista 
tehtävistä. On selvää, että virkamiehen täytyy tietää tehtävänsä, mutta tehtävät voivat myös muuttua 
nopeastikin viraston tarpeiden mukaan. Virat ovat usein viraston yhteisiä, ja ne on mahdollista siirtää 
viraston sisällä yksiköstä toiseen. Perustelujen mukaan virkamiehen tehtävät määräytyvät muun 
muassa lainsäädännön, viraston työjärjestyksen, viran perustamispäätöksen ja viranomaisten 
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muiden erillisten päätösten perusteella, ja tällöin riittävää olisi viitata asianomaiseen erilliseen 
perusteeseen. Yksittäisen viran tai virkasuhteen tehtävistä ei tämän tason asiakirjoilla yleensä 
päätetä. Hakumenettelyn kautta täytetyn viran tai virkasuhteen pääasialliset tehtävät 
palvelussuhteen alussa kuvataan hakuilmoituksessa, mutta niissäkin tehtävät voivat muuttua. 
Ehdotettu säännös tarkoittanee, että tehtävät voidaan ilmoittaa henkilölle hyvin yleisellä tasolla, 
esimerkiksi viraston toimialan asiantuntijatehtävät. 

Kansliapäällikön sijainen, osastopäällikkö Kari Hakari 

Hallitusneuvos Liisa Perttula 

  
Jakelu  
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